57. Ut bannus quem per semetipsum dominus imperator bannivit sexaginta solidos salvatur. Caeteri vero banni quos comites et iudices faciunt secundum legem uniuscuiusque componantur.

58. Ut omnes bonos et idoneos vicedominos et advocatos habeant et iudices.

59. Ut missi nostri, undecunque necesse fuerit, tam de iustitiis ecclesiarum Dei, viduarum, orphanorum, pupillorum et caeterorum hominum inquirant et perficiant. Et quodcumque ad emendandum invenerint, emendare studeant in quantum melius potuerint; et quod per se emendare nequiverint, in praesentiam nostram adduci facient.

56. Que aquellos que por beneficio del señor emperador poseen bienes eclesiásticos, paguen los diezmazos y los novenos, y realicen la reparación de las iglesias.

57. Que la multa establecida por el mismo señor emperador, sea satisfecha mediante el pago de sesenta sueldos. Las demás multas, empero, establecidas por los condes y los intendentes, se pagarán de acuerdo con la ley de cada uno de ellos.

58. Todos deberán tener buenos e idóneos mayordomos, procuradores y jueces.

59. Donde fuere necesario, nuestros enviados deberán averiguar y hacer cumplir la ley con respecto a las injusticias cometidas contra las iglesias de Dios, las viudas, los huérfanos, pupilos y demás hombres. Todo aquello que encuentren que deba corregirse, procuren enmendarlo lo mejor posible; lo que no pudieren corregir por sí mismos, lo remitirán a nuestra presencia.

36 - 41

SYNODUS ET CONVENTUS EXEUNTE ANNO 802 AQUISGRANI HABITA.

- 36 -

CAPITULA A SACERDOTIBUS PROPOSITA.

802 Octobr.?

Haec sunt capitula ex divinarum scripturarum scriptis, quae electi sacerdotes custodienda atque adimplenda censuerunt.

Ut cuncti sacerdos precibus assiduis pro vita et imperio domini imperatoris et filiorum ac filiarum salute orent.

2. Ut unusquisque sacerdos cotidianis adsistat orationibus pro pontifice cuius gubernatur regimine.

3. Ut unusquisque sacerdos ecclesiam suam cum omni diligentia aedificet et reliquias sanctorum cum summo studio vigiliarum noctis et divinis officiis conservet.

4. Ut omnibus festis et diebus dominicis unusquisque sacerdos euangelium Christi populo praedicet.

5. Ut unusquisque sacerdos orationem dominicam et symbolum populo sibi commisso curiose insinuet ac totius religionis studium et christianitatis cultum eorum mentibus ostendat.

6. Ut unusquisque sacerdos cunctos sibi pertinentes erudiat, ut scient qualiter decimas totius facultatis ecclesiis divinis debite offerant.

7. Ut ipsi sacerdotes populi suscipient decimas et nomina eorum et quicunque dederint scripta habeant et secundum auctoritatem canonicam eorum testibus dividant. Et ad ornamentum ecclesiae primam elegant partem, secundam autem ad usum pauperum atque peregrinorum per eorum manus misericorditer cum omni humilitate dispensent, tertiam vero partem semetipsis solis sacerdotes reservent.